
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Esperti Esterni NELL’AMBITO DEL PROGETTO  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AVVISO 4395 DEL 09/03/2018 - FSE 

CODICE PROGETTO 10.1.1A - FSEPON – CA – 2019 – 198 – CUP D53D18000420007 “RADICI ED ALI 2” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59  

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"  

 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO Il D. lgs. N.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  

 
VISTO il D.Lgs. 56/2017, recante disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

 
VISTO il Pon – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020”;  
 
VISTI   i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del progetto 
 
VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione, con particolare riguardo al conferimento degli incarichi 

da attribuire agli Esperti (interni ed esterni all’Amministrazione)  
 





 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione;  

 
VISTA la delibera n. 470 del 18/04/2018 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
 
VISTA la delibera del collegio docenti n.6 del 16/05/2018 con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
 
VISTA la candidatura n.1016195/4395 del 09/03/2018 – FSE – Inclusione e lotta al disagio; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. AOODGEFID/33215 del 06 novembre 2019 sono state pubblicate sulla 

pagina web del MIUR dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;  
  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/653 del 17 gennaio 2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica per un 
importo pari ad € 39.244,80; 

 
VISTA il decreto di assunzione in bilancio, relativo al finanziamento in oggetto, del 28/06/2021 prot. n°3718; 
 
VISTO il proprio bando del 21 febbraio 2022 prot.n. 1314 con oggetto: “Bando di selezione per il reclutamento 

di 2 docenti Esperti esterni” Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-198;  
 
VISTA la nota prot. n 2122 del 28/03/2022 relativa alla nomina della commissione di valutazione delle istanze 

degli esperti relative al PON PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-198 TITOLO “RADICI ED 
ALI 2”; 

 
VISTO il verbale della predetta commissione Prot. 2173 del 30/03/2022; 
 

 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa alla selezione degli ESPERTI da 

impiegare nell’ambito del Progetto P.O.N. Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-198 - TITOLO 

“RADICI ED ALI 2” - Moduli: 

 

 Modulo “Scriviamo la storia 2”: 
 
 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 CRISTOFARO LUCIANO 21 

2 CITRO VERONICA 18 



 

 

 

 

 

 Modulo “Riscriviamo la storia 2”: 

 
 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DI CUNZOLO ADALGISA 25 

 
 
Il prospetto analitico dei punteggi attribuito ai singoli candidati viene allegato al presente 
decreto per formarne parte integrante. (ALL.1) 
Avverso le stesse graduatorie è possibile presentare motivato reclamo scritto, entro e non oltre 
le ore 12.00 del 06/04/2022 via PEC all’indirizzo saic89100p@pec.istruzione.it o con consegna 
a mano agli uffici di segreteria. Successivamente verrà pubblicata la graduatoria definitiva. 
 
 

 

          Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 

                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  

                                         collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

    
 



Allegato 1 

FSEPON-CA-2019-198 “Radici ed Ali 2” 
 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO “Scriviamo la storia 2” 

 

PUNTEGGIO  CRISTOFARO 

 

COMMISSIONE 

 

CITRO 

 

COMMISSIONE 

 

 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA  DI SECONDO 

GRADO (indicare solo in assenza di laurea) 

2 punti (+1 punto in settori attinenti al progetto)   

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O LAUREA 

TRIENNALE PIU’ SPECIALISTICA 

5 punti (+1 punto in settore attinente al progetto)  

6 

 

 

LAUREA TRIENNALE 3 punti (+1 punto in settore attinente al progetto)  4 

ALTRA FORMAZIONE UNIVERSITARIA: MASTER , 

DOTTORATO ETC. (da inserire solo se attinenti all’attività) 

2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)   

 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 2 punti (livello base) +1 punto per ogni livello superiore 

raggiunto  

fino ad un massimo di 3 punti 

 

2 

 

2 

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE (da inserire solo se 

attinenti all’attività) 

2 punti (fino ad un massimo di 6 punti) 

 

  

 

CORSI DI FORMAZIONE (da inserire solo se attinenti 

all’attività) 

2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)  

 

 

 

PUBBLICAZIONI (da inserire solo se attinenti all’attività) 1 punto per ogni pubblicazione fino ad un massimo di 3 punti   

 

ATTIVITA’ DI DOCENZA IN CORSI DI FORMAZIONE (da 

inserire solo se attinenti all’attività) 

1 punto per ogni corso effettuato fino ad un massimo di 3 punti  

 

 

 

Attività di docenza in settori attinenti al progetto 2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)   

 

Attività svolta nell’amministrazione scolastica in qualità di 

docente formatore (da inserire solo se attinenti all’attività) 

2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)   

2 

Docenza in corsi – Progetti PON-POR 1 punto per ogni corso ( fino ad un massimo di 3)  

3 

 

 

Docenza in corsi universitari (da inserire solo se attinenti alla 

disciplina del modulo) 

2 punti fino ad un massimo di 6 punti.   

PROGETTO (nell’eventualità fosse richiesto)  10 10 
  21 18 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO “Riscriviamo la storia 2” 

 

PUNTEGGIO  DI CUNZOLO 

 

 

COMMISSIONE 

 

 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA  DI SECONDO GRADO (indicare solo 

in assenza di laurea) 

2 punti (+1 punto in settori attinenti al progetto)  

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O LAUREA TRIENNALE PIU’ 

SPECIALISTICA 

5 punti (+1 punto in settore attinente al progetto)  

6 

LAUREA TRIENNALE 3 punti (+1 punto in settore attinente al progetto)  

ALTRA FORMAZIONE UNIVERSITARIA: MASTER , DOTTORATO ETC. 

(da inserire solo se attinenti all’attività) 

2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)  

2 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 2 punti (livello base) +1 punto per ogni livello superiore raggiunto  

fino ad un massimo di 3 punti 

 

2 

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE (da inserire solo se attinenti all’attività) 2 punti (fino ad un massimo di 6 punti) 

 

 

 

CORSI DI FORMAZIONE (da inserire solo se attinenti all’attività) 2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)  

PUBBLICAZIONI (da inserire solo se attinenti all’attività) 1 punto per ogni pubblicazione fino ad un massimo di 3 punti  

ATTIVITA’ DI DOCENZA IN CORSI DI FORMAZIONE (da inserire solo se 

attinenti all’attività) 

1 punto per ogni corso effettuato fino ad un massimo di 3 punti  

- 

Attività di docenza in settori attinenti al progetto 2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)  

 

Attività svolta nell’amministrazione scolastica in qualità di docente formatore (da 

inserire solo se attinenti all’attività) 

2 punti (fino ad un massimo di 6 punti)  

2 

Docenza in corsi – Progetti PON-POR 1 punto per ogni corso ( fino ad un massimo di 3)  

3 

Docenza in corsi universitari (da inserire solo se attinenti alla disciplina del 

modulo) 

2 punti fino ad un massimo di 6 punti.  

PROGETTO (nell’eventualità fosse richiesto)  10 

 25 

 

 

 

 


